
Anuncios

Anuncios Particulares

MUSIKENE

1472

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2010, de la 
Coordinadora de Musikene, por la que se anuncia 
convocatoria pública para la provisión del puesto 
de Director Académico mediante relación laboral 
de carácter especial de alta dirección.

Que estando vacante, en el Organigrama aproba-
do por el Patronato del Centro Musikene, el puesto 
de Director Académico, esta Coordinadora, en uso 
de las atribuciones que le confieren los Estatutos de 
la Fundación y las facultades contenidas en el apode-
ramiento otorgado por el Patronato en fecha 27 de 
octubre de 2009, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 13 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público, y en el 
Real Decreto 1382/1985, de 1 de agosto, por el que 
se regula la relación laboral de carácter especial del 
Personal de Alta Dirección,

DISPONE:

Anunciar su cobertura mediante relación laboral 
de carácter especial de alta dirección, estableciéndose 
su convocatoria en virtud de las siguientes

CLÁUSULAS

1.– Duración del contrato.
La duración del contrato será de un año prorroga-

ble por acuerdo expreso de las partes por periodos no 
superiores a un año.

2.– Extinción del contrato.
Se regirá por lo dispuesto en los artículos 10, 11 

y 12 del Real Decreto 1382/1985, de 1 de agosto, 
que regula la relación laboral de carácter especial del 
Personal de Alta Dirección. Se determina, expresa-
mente, que en el caso previsto en el Art. 11, de la 
citada norma, el alto directivo no tendrá derecho a 
indemnización. 

3.– Requisitos de los aspirantes.
Los aspirantes deberán reunir los siguientes requi-

sitos:
– Ser español o nacional de los Estados miembros 

de la Unión Europea. Esta previsión será también de 
aplicación a los nacionales de aquellos Estados a los 
que, en virtud de Tratados Internacionales celebrados 

Iragarkiak

Pribatuen Iragarkiak

MUSIKENE

1472

EBAZPENA, 2010eko otsailaren 18koa, Musikene-
ko koordinatzailearena, zuzendari akademikoaren 
postua goi- zuzendaritzako izaera bereziko lan-
 harreman bidez betetzeko deialdi publikoa iragar-
tzen duena.

Musikene Ikastegiko Patronatuak onetsitako orga-
nigraman hutsik dago zuzendari akademikoaren pos-
tua. Hori dela- eta, koordinatzaileak, Fundazioaren Es-
tatutuek ematen dizkion eskumenez eta Patronatuak 
2009ko urriaren 27an emandako ahalordean dauden 
ahalmenez baliaturik, eta Enplegatu Publikoaren Oi-
narrizko Estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Lege-
aren 13. artikuluan eta Goi- zuzendaritzako langileen 
izaera bereziko lan- lotura arautzen duen abuztuaren 
1eko 1382/1985 Errege De kre tuan xedatutakoarekin 
bat etorriz, honako hau

XEDATU DU:

Aipatutako lanpostua goi- zuzendaritzako langileen 
izaera bereziko lan- lotura bidez beteko dela iragartzea, 
eta honako klausula hauei jarraituz deialdia egitea.

KLAUSULAK

1.– Kontratuaren iraupena.
Kontratua urtebetekoa izango da eta, gehienez ere, 

urtebeteko epeetan luzatu ahal izango da, alderdiek 
hala adosten badute.

2.– Kontratua iraungitzea.
Goi- zuzendaritzako langileen izaera bereziko lan-

 lotura arautzen duen abuztuaren 1eko 1382/1985 
Errege De kre tuaren 10., 11. eta 12. artikuluetan 
ezarritakoa beteko da. Xedapen horren 11. artikuluan 
aurreikusten den kasuan, berariaz ezartzen da goi-
 zuzendaritzako kideak ez duela kalte- ordaina jasotze-
ko eskubiderik izango. 

3.– Hautagaien baldintzak.
Hautagaiek honako baldintza hauek bete beharko 

dituzte:
– Espainiarra izatea edo Europar Batasuneko es-

tatu kide bateko herritarra. Aurreikuspen hori beste 
herritar batzuei ere aplikatu ahal izango zaie, hain 
zuzen ere, Europar Batasunak sinatutako nazioarteko 

EHAA - 2010eko martxoak 12, ostirala  •  N.º 49 ZK.  •  BOPV - viernes 12 de marzo de 2010

2010/1472 • (1/3)



por la Unión Europea, sea de aplicación la libre cir-
culación de trabajadores en los términos en que ésta 
se encuentra definida en la Tratado Constitutivo de 
la Unión Europea.

– No padecer enfermedad o defecto físico que im-
pida el normal ejercicio de las funciones a desempe-
ñar.

– No haber sido separado mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las Admi-
nistraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el 
ejercicio de las funciones públicas por sentencia fir-
me.

4.– Funciones a desempeñar
Representar académicamente al Centro Superior 

de Música de Musikene.
Dirigir y coordinar todas las actividades del Cen-

tro Superior de Música del País Vasco hacia la con-
secución de sus objetivos académicos, y velar por su 
cumplimiento, favoreciendo en todo momento la di-
versidad estilística y la versatilidad musical de aque-
llas. 

Cumplir y hacer cumplir las leyes y demás dispo-
siciones vigentes, las normas de régimen interno del 
Centro Superior de Música del País Vasco (Musike-
ne) y las instrucciones que emanen de los órganos 
competentes.

Favorecer la convivencia en el Centro Superior de 
Música del País Vasco (Musikene) e imponer las san-
ciones que pudieran corresponder.

Colaborar con los órganos competentes del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación 
del Gobierno Vasco, así como con los centros que, 
en el País Vasco, impartan enseñanzas regladas y no 
regladas de música, en todo lo relativo a los objetivos 
académicos del Centro.

Realizar actividades de difusión y extensión acadé-
mica, y colaborar con entidades musicales profesiona-
les, con el fin de favorecer la inserción laboral de los 
estudiantes de Musikene, cuidando de mantener en 
estas actividades y colaboraciones la prioridad de sus 
aspectos académicos.

Dar el visto bueno a las actas que levante el/la 
Secretario/a Académico/a, y a la fe que éste/a dé de 
los acuerdos tomados en órganos colegiados, así co-
mo a las certificaciones expedidas por éste/a.

Formar parte de la Junta Rectora, y presidir la 
Junta Directiva y el Consejo de Centro de Musikene, 
con voto de calidad.

Designar y, en su caso, cesar a los órganos uni-
personales de gobierno y a los cargos académicos del 
Centro, previa aprobación del/de la Coordinador/a 
General, y convocar procedimientos para nombrar 
Directores de Departamento, reservándose su desti-
tución en caso de incapacidad en la gestión, oída la 
junta y el o la afectado/a.

hitzarmenen indarrez langileen joan- etorri askea Eu-
ropar Batasuna Eratzeko Itunean zehaztuta dagoen 
bezala aplikatzen den estatuetako herritarrei.

– Egin beharreko lanak normal egitea eragozten 
duen gaixotasunik edo akats fisikorik ez izatea.

– Zehapen- espediente bidez administrazio publiko-
etatik bereizita ez egotea eta, epai irmo bidez, funtzio 
publikoetan aritzeko ahalmena kenduta ez izatea.

4.– Egitekoak
Musikene Goi Mailako Musika Ikastegiaren ordez-

kari akademikoa izatea.
Euskal Autonomia Erkidegoko Goi Mailako Musi-

ka Ikastegiko jarduera guztiak zuzendu eta koordina-
tzea helburu akademikoak lortze aldera, eta helburuak 
bete direla egiaztatzea; era berean, jarduera horietan, 
estilo- aniztasunaren eta musika- aldakortasunaren alde 
egitea, une oro. 

Legeak eta indarrean dauden gainerako xedapenak 
bete eta betearaztea, bai eta Euskal Autonomia Erki-
degoko Goi Mailako Musika Ikastegiko (Musikene) 
barne- erregimeneko arauak eta organo eskudunek 
ematen dituzten jarraibideak ere. 

Euskal Autonomia Erkidegoko Goi Mailako Mu-
sika Ikastegian (Musikene) elkarbizitza sustatzea eta 
beharrezko diren zehapenak ezartzea.

Ikastegiko helburu akademikoei dagokienez, lanki-
detzen aritzea Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketa Saileko organo eskudunekin eta 
Euskal Autonomia Erkidegoan musikako irakaskuntza 
arautua edo ez- arautua eskaintzen duten zentroekin.

Arlo akademikoa zabaltzeko eta hedatzeko jardu-
erak egitea, eta musika- entitate profesionalekin lan-
kidetzan aritzea, Musikeneko ikasleen laneratzea sus-
tatze aldera; jarduera eta harreman horietan, betiere, 
alderdi akademikoei emango zaie lehentasuna.

Idazkari akademikoak egiten dituen aktei, kide 
anitzeko organoen erabakiei ematen dien fedeari eta 
egiten dituen ziurtagiriei oniritzia ematea.

Batzorde Errektoreko kide izatea, eta Musikene 
Ikastegiko Kontseiluko eta Zuzendaritza Batzordeko 
buru izatea, kalitateko botoa duela.

Ikastegiko Gobernuko kide bakarreko organoak eta 
kargu akademikoak izendatu eta, behar izanez gero, 
kargutik kentzea, koordinatzaile nagusiak onespena 
eman ondoren; halaber, sailetako zuzendariak izenda-
tzeko prozeduretarako deia egitea eta horiek kargutik 
kentzea, kudeatzeko gaitasunik ez badute, Batzordeari 
eta eragindakoari entzun ondoren, betiere.

EHAA - 2010eko martxoak 12, ostirala  •  N.º 49 ZK.  •  BOPV - viernes 12 de marzo de 2010

2010/1472 • (2/3)



Cualquiera otra que le fuera encomendada por el 
Patronato de la Fundación para el Centro Superior 
de Música del País Vasco o por el/la Coordinador/a 
General y se encuentre en el ámbito de sus compe-
tencias y responsabilidades.

5.– Solicitudes y plazo de presentación.
Las solicitudes para tomar parte en la presente 

convocatoria se dirigirán a la Coordinadora de Mu-
sikene y se presentarán en dependencias del Centro 
de Música, sitas en el Palacio de Miramar, Donostia-
 San Sebastián, en el plazo de diez días hábiles, conta-
dos a partir del siguiente a la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

6.– Documentación a presentar.
A las citadas solicitudes los aspirantes deberán ad-

juntar copia del D.N.I. y acompañar su Currículum 
Vitae, en el que harán constar los títulos académicos 
que posean, puestos de trabajo desempeñados, tan-
to en la Administración Pública como en la empresa 
privada, estudios y cursos realizados, conocimientos 
de idiomas y cuantos otros méritos estimen oportuno 
poner de manifiesto.

7.– Retribución anual bruta.
La retribución quedará establecida en los términos 

y conceptos determinados en el contrato.
8.– Dedicación exclusiva.
Incompatibilidad con actividad pública o privada 

retribuida, con excepción de la administración del 
patrimonio propio y disponibilidad horaria.

En Donostia- San Sebastián, a 18 de febrero de 2010.
La Coordinadora de Musikene,
CARMEN RODRÍGUEZ SUSO.

Euskal Autonomia Erkidegoko Goi Mailako Musi-
ka Ikastegiko Fundazioaren Patronatuak edo koordi-
natzaile nagusiak emandako beste edozein eginkizun, 
baldin eta zuzendari akademikoaren eskumenen eta 
arduren eremuan sartzen bada. 

5.– Eskabideak eta aurkezteko epea.
Deialdi honetan parte hartzeko eskabideak Musi-

keneko koordinatzaileari bidaliko zaizkio eta Musika 
Ikastegiko bulegoetan (Miramar Jauregia, Donostia) 
aurkeztuko dira, hamar egun balioduneko epean, 
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkari-
an argitaratu eta hurrengo egunetik hasita. 

6.– Aurkeztu beharreko agiriak.
Eskabidearekin batera, hautagaiek NANaren kopia 

eta curriculum vitae aurkeztu beharko dute eta ber-
tan honako hauek aipatu: titulu akademikoak, herri-
 administrazioan nahiz enpresa pribatuan izan dituz-
ten lanpostuak, egindako ikasketak eta ikastaroak, 
zer hizkuntza dakizkiten, bai eta aipagarri iruditzen 
zaizkien gainerako merituak ere.

7.– Urteko ordainsari gordina.
Ordainsaria kontratuan agertzen den bezala gera-

tuko da ezarrita.
8.– Dedikazio esklusiboa.
Ordaindutako beste jarduera publiko edo pribatu 

batekin bateraezina izango da lanpostu hori, bere on-
dasunen kudeaketari eta ordutegi- eskuragarritasunari 
dagokienez izan ezik.

Donostia- San Sebastián, 2010eko otsailaren 18a.
Musikeneko koordinatzailea,
CARMEN RODRÍGUEZ SUSO.

EHAA - 2010eko martxoak 12, ostirala  •  N.º 49 ZK.  •  BOPV - viernes 12 de marzo de 2010

2010/1472 • (3/3)


